
UCHWAŁA NR XIII/135/25 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy w Kurzętniku, uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 rok pomocy finansowej Gminie Miejskiej Nowe 
Miasto Lubawskie z przeznaczeniem na realizację w roku 2025 zadania pn."Budowa oświetlenia ulicznego 
wzdłuż ścieżki rowerowej przy ul. Kopernika w Nowym Mieście Lubawskim". 

§ 2. Pomoc finansowa udzielona zostanie w wysokości 11 595,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy pięćset 
dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100) i przekazana będzie w formie dotacji celowej na warunkach określonych 
w umowie zawartej między Gminą Kurzętnik, a Gminą Miejską Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E0A994-4921-450A-9B28-03552EF8B47A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 25.06.2024 r. Gmina Kurzętnik otrzymała wniosek od Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego 
w sprawie udzielenia przez Gminę Kurzętnik pomocy finansowej Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 
na rok 2025 z  przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia ulicznego 
wzdłuż ścieżki rowerowej przy ul. Kopernika w Nowym Mieście Lubawskim” w wysokości 11 595,00 zł 
(słownie: jedenaście tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt pięć złotych i 00/100). Dnia 09 lipca 2024 r. Gmina 
Kurzętnik zadeklarowała udzielone dofinansowanie na ww. cel dla Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gmina może udzielać pomocy innym jednostkom 
samorządu terytorialnego, w tym pomocy finansowej. W nawiązaniu do powyższego zgodnie 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Jednocześnie według art. 220 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.   

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15E0A994-4921-450A-9B28-03552EF8B47A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/135/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


